
Protokół Nr VI/15 

z VI sesji VII kadencji Rady Miejskiej w Kolbuszowej odbytej w dniu 2 lutego 2015r.                

o godz. 15:30 w budynku Urzędu Miejskiego w Kolbuszowej, sala nr 1. 

Sesję otworzył i prowadził Przewodniczący Rady Miejskiej P. Krzysztof Wilk. W sesji udział 

wzięło 21 radnych oraz zaproszeni goście, co potwierdza załączona do protokołu lista 

obecności. Porządek VI sesji Rady Miejskiej został przyjęty głosami za- 21, przeciw- 0, 

wstrzymujących się- 0, a przedstawia się on następująco: 

1. Podjęcie uchwały w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi oraz ustalenia wysokości tej opłaty i ustalenia stawki opłaty za pojemnik. 

2. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany treści uchwały Nr V/39/15 w sprawie uchwalenia 

Wieloletniej Prognozy Finansowej MiG Kolbuszowa na lata 2015-2022. 

3. Interpelacje i wolne wnioski. 

Ad. 1 

Radca prawny P. Maria Litwa wyjaśniła, że w dniu 15.12.2014 Rada Miejska w Kolbuszowej 

podjęła uchwałę w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi oraz ustalenia wysokości tej opłaty i ustalenia stawki opłaty za pojemnik, 

wprowadzając nowe stawki za odbiór odpadów komunalnych. W dniu 01.02.2015 weszła                      

w życie zmiana ustawy o utrzymaniu porządku i czystości w gminach, która z godnie                                   

z interpretacją Ministerstwa Środowiska unieważnia wszystkie uchwały rad gmin podjęte przed 

dniem 01.02.2015. W związku z tym uchwała Rady Miejskiej w Kolbuszowej z grudnia 2014 

roku została podjęta na bazie starych przepisów, dlatego/ racjonalnym byłoby podjęcie nowej  

uchwały w oparciu o znowelizowany przepis. W przedłożonym na dzisiejszej sesji projekcie 

uchwały w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi oraz ustalenia wysokości tej opłaty i ustalenia stawki opłaty za pojemnik, 

zmianie ulega jedynie podstawa prawna, pozostała treść uchwały w tym wysokość stawek nie 

ulega zmianie w stosunku do uchwały z grudnia 2014.  

Rada Miejska w Kolbuszowej głosami za- 19, przeciw- 2, wstrzymujących się- 0, podjęła 

Uchwałę Nr VI/43/15 w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi oraz ustalenia wysokości tej opłaty i ustalenia stawki opłaty za 

pojemnik. 

Ad. 2 

Projekt uchwały w sprawie zmiany treści uchwały Nr V/39/15 w sprawie uchwalenia 

Wieloletniej Prognozy Finansowej MiG Kolbuszowa na lata 2015-2022 przedstawił Skarbnik 

P. Stanisław Zuber.  

Skarbnik P. Stanisław Zuber wyjaśnił, że Urząd jest na etapie rozpisania nowego przetargu na 

wywóz śmieci. Projekt powyższej uchwały zabezpiecza środki finansowe na system odbioru                   

i wywozu odpadów komunalnych z gminy Kolbuszowa na kolejne 15 miesięcy. 

Radny P. Józef Rybicki stwierdził, że lepiej byłoby rozpisać przetarg na dłuższy okres. 

Przewodniczący Rady P. Krzysztof Wilk stwierdził, że w najbliższym czasie mogą pojawić się 

nowe podmioty odbierające odpady. 



Wiceprzewodniczący Rady P. Józef Fryc powiedział, że należy określić stanowisko w kwestii 

terminu przekształcenia Zakładu Usług Komunalnych. Stwierdził, że okres jednego roku jest 

dostateczny na przeprowadzenie procedury przekształcenia zakładu, kolejne 6 miesięcy na 

rozpoczęcie działalności jako nowy podmiot. Zapytał również jaka kwota potrzebna jest na 

przekształcenie zakładu.  

Skarbnik P. Stanisław Zuber powiedział, że w budżecie 2015 roku zabezpiecza się 1 750 000 

zł, zaś 50 % tej kwoty zabezpiecza się w budżecie 2016 roku, stąd proponowany projekt 

uchwały.  

Przewodniczący Rady P. Krzysztof Wilk powiedział, że wspólnie należy zająć się tematem 

przekształcenia ZUK i mamy na to 15 miesięcy czasu. 

Z-ca Burmistrza P. Marek Gil stwierdził, że nie da się dokładnie określić terminu 

przekształcenia zakładu, ponieważ jest to skomplikowany proces, jednak na przestrzeni 15 

miesięcy uda się to zrealizować. 

Rada Miejska w Kolbuszowej głosami za- 21, przeciw- 0, wstrzymujących się- 0, podjęła 

Uchwałę Nr VI/44/15 w sprawie zmiany treści uchwały Nr V/39/15 w sprawie uchwalenia 

Wieloletniej Prognozy Finansowej MiG Kolbuszowa na lata 2015-2022. 

Ad. 3 

W punkcie interpelacje i wolne wnioski Przewodniczący Rady zwrócił się z prośbą                                      

o dostarczenie do Biura Rady informacji na temat radnych, ponieważ dane te będą niezbędne 

do sporządzenia sprawozdania dla GUS. 

Radca prawny P. Maria Litwa udzieliła odpowiedzi na interpelację zgłoszoną na ostatniej sesji 

Rady. Wyjaśniła, że nie była obecna na rozprawie w Krajowej Izbie Odwoławczej w 

Warszawie dotyczącej przetargu na odbiór i wywóz śmieci z terenu gm. Kolbuszowa, ponieważ 

w tym samym czasie reprezentowała inny podmiot w sądzie. Poinformowała, że w rozprawie 

tej udział wzięli pracownicy merytoryczni tut. Urzędu. 

Radny P. Piotr Panek powiedział, że mieszkańcy gminy zgłaszają problem ze zmiana deklaracji 

na wywóz odpadów z gospodarstw domowych. 

Kierownik P. Kazimierz Kret wyjaśnił, że takich problemów nie ma, każdy obywatel których 

chcę zmienić danych w swojej deklaracji powinien zgłosić się do Urzędu. 

Radny P. Grzegorz Partyka zgłosił problem z samochodami ciężarowymi odbierającymi 

odpady z gospodarstw domowych, samochody te wjeżdżają na drogi prywatne i niszczą je.  

Kierownik P. Kazimierz Kret poinformował, że mieszkańcy powinni wyrazić zgodę na wjazd 

samochodów- śmieciarek na drogę prywatną. 

Obrady VI sesji Rady Miejskiej zakończono o godz. 16:30. 

Na tym protokół zakończono.  

Protokół sporządziła: Justyna Mucha  

 

 



 

 


